
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 68 del 07-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.68  Del 07-11-19

  Registro Generale N. 643

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CELEBRAZIONI PER IL 4 NOVEMBRE 2019 - GIORNATA

DELL'UNITA' NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE - COMMEMORAZIONE CADUTI DI
TUTTE LE GUERRE - IMPEGNO DI SPESA - CIG:Z AB2 A9652A
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 68 del 07-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.69  Del 28-10-019

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Michela
Moriconi

Premesso che:

il 4 novembre viene celebrata la giornata dell’Unità Nazionale e-
delle Forze Armate, in considerazione del fatto che in questo
giorno ricorre l’anniversario del cosiddetto armistizio di Villa
Giusti del 1918, il quale segnò la conclusione della Prima
Guerra Mondiale;

l’Amministrazione Comunale, come ogni anno nella ricorrenza del-
4 novembre, celebra la commemorazione dei defunti di tutte le
guerre;

Considerato che l’Ufficio di Gabinetto della Prefettura di
Macerata, al fine di aderire ad analoga richiesta della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, invita tutti i Comuni ad una degna
celebrazione del 4 novembre;

Vista la nota inviata dal Gabinetto della Prefettura di
Macerata, pervenuta all’Ente in data 24.10.2019 e registrata al ns.
prot. n.  25783 del 25.10.2019, nella quale si dispone che le
celebrazioni di carattere popolare relative alla commemorazione della
ricorrenza suddetta potranno aver luogo domenica 10 novembre 2019;

Tenuto conto che per il 2019, anche in considerazione di
quanto avvenuto negli anni passati, la citata commemorazione a
Corridonia verrà celebrata domenica 10 novembre, con il consueto
programma, ove parteciperanno una rappresentanza di studenti delle
scuole della Città;

Visto l’art. 5 comma d) del Regolamento Spese di
Rappresentanza approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 57
del 28.11.2014 il quale espressamente riconosce come spese di
rappresentanza le “onoranze commemorative ai Caduti in occasione di
determinate ricorrenze”; 

   Visto il programma celebrativo;

   Visti i preventivi di spesa pervenuti per la fornitura di n.
4 colore di alloro e vasi di crisantemi per le tombe dei caduti di
tutte le Guerre presso il Cimitero del Capoluogo e di Colbuccaro;

   Considerato che occorre impegnare la somma di Euro 470,00 per
l’acquisto di corone di alloro (monumento alla M.O.V.M. Filippo
Corridoni - cappella caduti presso il Santuario di S.Croce - monumento
alla M.O.V.M. Eugenio Niccolai e lapide caduti di tutte le Guerre in
Piazza F. Corridoni) e vasi di crisantemi per le tombe dei caduti
presso il Cimitero del Capoluogo e Colbuccaro, per la tomba della
M.O.V.M. Filippo Corridoni e che queste spese rientrano perfettamente
nella fattispecie prevista dall’art. 5 comma d) del suddetto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 68 del 07-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

regolamento;

Visti il bilancio del 2019 ed allegati di legge, approvati
con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.01.2019, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Di impegnare la somma di Euro 470,00 per far fronte alle
spese in premessa specificate con imputazione al Cap. 10 “Spese di
rappresentanza” del bilancio dell’anno 2019;

Di provvedere alla liquidazione delle spese mediante
successive determinazioni da parte del Responsabile del Settore I –
Affari Istituzionali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Michela Moriconi



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 68 del 07-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CELEBRAZIONI PER IL 4 NOVEMBRE 2019 -
GIORNATA DELL'UNITA' NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE - COMMEMORAZIONE
CADUTI DI TUTTE LE GUERRE - IMPEGNO DI SPESA - CIG:Z AB2 A9652A e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Michela Moriconi

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-11-2019

Corridonia, li 07-11-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-11-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-11-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 68 del 07-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


